
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1353 DEL 17/12/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione al dott. Daniele Stefanizzi della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto europeo “Implementazione di una Biobanca di 
Ricerca per lo studio dei pazienti COVID-19” da condursi presso la SOC Istituto 
di Patologia Clinica 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1353 del 17/12/2021 
 

Atto n. 1353 del 17/12/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione al dott. Daniele Stefanizzi della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto europeo “Implementazione di una 
Biobanca di Ricerca per lo studio dei pazienti COVID-19” da condursi presso la 
SOC Istituto di Patologia Clinica 
 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione”; 
 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 del 20.08.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione – approvazione definitiva”; 
 
AVUTA lettura della nota prot. n. 164970 del 08.11.2021 con la quale il 
Direttore della SOC Istituto di Patologia Clinica, chiede l’attivazione di una 
borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione dello studio denominato 
“Implementazione di una Biobanca di Ricerca per lo studio dei pazienti 
COVID-19”, da condursi presso la SOC in parola, per un periodo di n. 12 
mesi; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1213 del 
19.11.2021, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 
borsa di ricerca succitata; 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 174116 del 23.11.2021 sono scaduti in data 09.12.2021; 
 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 
candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1353 del 17/12/2021 
 

Atto n. 1353 del 17/12/2021  Pag. 3 di 4  

1 STEFANIZZI  DANIELE 11.05.1997 SAN DANIELE DEL FRIULI (UD) 

 

POSTO che, con verbale del 15.12.2021, il gruppo di lavoro, considerate 
l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dalla 
candidata ha ritenuto il dott. Daniele Stefanizzi la persona idonea ai fini 
dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 12 
mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 16.458,00 
(sedicimilaquattrocentocinquantotto/00); 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad € 18.000,00 (diciottomila/00) sarà 
finanziato dal fondo di ricerca, relativo agli anni precedenti, derivante dagli 
utili delle sperimentazioni cliniche, di cui si è accertata la disponibilità;  
 
VISTA la disponibilità del dott. Daniele Stefanizzi a sottoscrivere un 
contratto d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Risorse Umane, nel 
proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 

11))  assegnare al dott. Daniele Stefanizzi, nato a San Daniele del Friuli 
(UD) il 11.05.1997, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 
progetto “Implementazione di una Biobanca di Ricerca per lo studio 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1353 del 17/12/2021 
 

Atto n. 1353 del 17/12/2021  Pag. 4 di 4  

dei pazienti COVID-19”, da condursi presso la SOC Istituto di 
Patologia Clinica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

22))  stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata di 
n. 12 mesi, sia previsto un compenso complessivo lordo di €. 
16.458,00 (sedicimilaquattrocentocinquantotto/00); 

 

33))  prevedere che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo 
degli oneri riflessi e di legge, pari ad € 18.000,00 (diciottomila/00) sia 
finanziato dal fondo di ricerca, relativo agli anni precedenti, derivante 
dagli utili delle sperimentazioni cliniche, di cui si è accertata la 
disponibilità. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 1353 del 17/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 17/12/2021 13:50:51
IMPRONTA: 08777662B463BC70AE8F0873F52C8FE0A993BBBC245433E10AB8F77D9A884F81
          A993BBBC245433E10AB8F77D9A884F819F1AE9BA70DBC37BCE25A8DD886A38FD
          9F1AE9BA70DBC37BCE25A8DD886A38FDCAB661A74276FCFB06C03BAD9C399094
          CAB661A74276FCFB06C03BAD9C399094688AB257F9FCF0E3072DC690D6B408B9

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 17/12/2021 14:50:25
IMPRONTA: 6241D00374AD34BC1EBFB106532916A4E2021CB1380437FEE767CEB360B78372
          E2021CB1380437FEE767CEB360B7837270F13EF130650F28301F4DB56B231E80
          70F13EF130650F28301F4DB56B231E80FCE4FE1D971BBBC31ADE37AD2899B40F
          FCE4FE1D971BBBC31ADE37AD2899B40F81A61135D25050FE740BA8D555E49BA8

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 17/12/2021 15:23:46
IMPRONTA: 49856F3CF271D3BD130A073087E238AD43D4EB26F5D7F1E6ADBEC4B6C36E260B
          43D4EB26F5D7F1E6ADBEC4B6C36E260B4E9DDF0DE441A40E3FDED189176B204E
          4E9DDF0DE441A40E3FDED189176B204E2532AFB5A6B2AEEDEC7309C371600BB3
          2532AFB5A6B2AEEDEC7309C371600BB377B4E4269240049B0B2EAFBBA6EB9C0A

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 17/12/2021 18:19:36
IMPRONTA: A5F579BAE02A43CF9DF126681EE6913149F06BB1C6B676F3D959F8111CA49D5C
          49F06BB1C6B676F3D959F8111CA49D5CACA4ED6F0F7C5BD9BBC43B66E7EC43D4
          ACA4ED6F0F7C5BD9BBC43B66E7EC43D4B24C4344791679A0C1C1DD7FCB7C1038
          B24C4344791679A0C1C1DD7FCB7C103882108B837F5BCABA42868FA2F4EE6B82




